
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 1 Stb. 71-72

S TAAT S B L AD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

71
B E S L U I T  van 12 februari 1974 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 20 februari 1967, 

Stb. 112, houdende regelen tot uitvoering van de 

Wet op het schadeverzekeringsbedrijf en van ar­

tikel 28 van de Wet aansprakelijkheidsverzekering 

motorrijtuigen.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën A. 
de Goede en van Onze Minister van Justitie van 7 december 
1973, nr. K73/7505, Generale Thesaurie, Directie Binnen­
lands Geldwezen, Afdeling Verzekeringswezen;

Gelet op de artikelen 13, derde lid, 15, eerste lid, letters c 
en d, en 46 van de Wet op het schadeverzekeringsbedrijf en op 
artikel 28, tweede lid, van de Wet aansprakelijkheidsverzeke­
ring motorrijtuigen;

Gezien het advies van de Verzekeringskamer;

De Raad van State gehoord (advies van 19 december 1973, 
nr. 7);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan­
ciën en van Onze Minister van Justitie van 29 januari 1974, 
nr. K74/210;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 20 februari 1967, Stb. 112 1), houdende re­
gelen tot uitvoering van de Wet op het schadeverzekerings­
bedrijf en van artikel 28 van de Wet aansprakelijkheidsverze­
kering motorrijtuigen, wordt als volgt gewijzigd:

A. In de artikelen 4, tweede lid, en 5, eerste lid, wordt
„tweehonderdvijftigduizend gulden” gewijzigd in „vierhon- 
derdvijftigduizend gulden” ;

B. Artikel 12, eerste lid, letter a, wordt gelezen:

„a. het totaal van de in het Nederlandse bedrijf geboekte
bruto-premie voor motorrijtuigverzekering”;

C. In artikel 12, eerste lid, letter b, wordt „zestig ten hon­
derd” gewijzigd in „tachtig ten honderd” ;

D. In artikel 15, eerste lid, wordt „tweehonderdduizend
gulden” gewijzigd in „vierhonderdvijftigduizend gulden”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 
1974.

Lasten en bevelen, dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

72
B E S L U I T  van 12 februari 1974, houdende 

wijziging van enige uitvoeringsbesluiten betref­

fende de Wet op het schadeverzekeringsbedrijf.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën A. 
de Goede van 29 januari 1974, nr. K74/224, Generale The­
saurie, Directie Binnenlands Geldwezen, Afdeling Verzeke­
ringswezen;

Gelet op de artikelen 4, letter c, en 46 van de Wet op het 
schadeverzekeringsbedrijf;

Gezien het advies van de Verzekeringskamer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
«r

Ons besluit van 3 maart 1967, Stb. 14ff ̂  (Regeling 
Lloyd’s), wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4 wordt „achthonderdduizend gulden” gewijzigd 
in „éénmiljoen tweehonderdvijftigduizend gulden”.

Artikel II

Ons besluit van 3 maart 1967, Stb. 146 x) (Regeling 
bijzondere vrijstellingen schadeverzekeringsbedrijf), wordt als 
volgt gewijzigd:

A. In artikel 2, letter e, wordt „vijftigduizend gulden” 
gewijzigd in „éénhonderdduizend gulden”;

B. Het bepaalde in artikel 3, letter d en e, wordt gewijzigd
in:

„d. die niet voldoet aan het bepaalde in artikel 2, letter d 
en/of letter e, en

e. wier aantal leden-verzekerden niet groter is dan driedui­
zend en wier jaarlijkse bruto premie-inkomen ten hoogste 
vijfhonderdduizend gulden beloopt”.

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst, met uitzondering van artikel I, dat in werking treedt 
met ingang van 1 augustus 1974; artikel II werkt terug tot 1 
januari 1974.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 12 februari 1974.

■De Staatssecretaris van Financiën, 

A. DE GOEDE.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

JULIANA.

Uitgegeven de vijfde maart 1974. 

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

Soestdijk, 12 februari 1974.

De Staatssecretaris van Financiën, 

A. DE GOEDE.

JULIANA.

Uitgegeven de vijfde maart 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 juli 1972,
SSttbb..  446600..

U Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 10 juli 1969, 
SStbtb..  333355..


